
DEIN BIOABFALL
WIRD    SAUER

TRENN RICHTIG!

RICHTIG TRENNEN TUT 
NICHT WEH!
Kompostierung ist ökologisch.
Aus Bioabfall wird Kompost, der ein hervorragender 
Dünger für die Landwirtschaft ist und industriell 
hergestellten mineralischen Dünger ersetzt.

Aus Bioabfall wird Strom.
Je besser der Bioabfall sortiert ist, desto mehr 
Strom produzieren wir. Die Stromerlöse verringern 
Ihre Abfallgebühren.

Richtig trennen spart Geld.
Restabfälle im Bioabfall verteuern die Kompostie-
rung, da sie mit hohem Aufwand aussortiert und 
verbrannt werden müssen

Altenberge | Fr. Meier | 02505/82-19 | anke.meier@altenberge.de

Emsdetten | Abfallberatung | 02572/922-444 | abfall@emsdetten.de

Greven | Hr. Eiling  |02571/8091-10 | markus.eiling@stadt-greven.de

Hopsten | Hr. Gohmann | 05458/9325-25 | philipp.gohmann@hopsten.de

Hörstel | Hr. Drees | 05454/911-134 | b.drees@hoerstel.de

Horstmar | Hr. Lindenbaum | 02558/79-30 | lindenbaum@horstmar.de

Ibbenbüren | BIbb | 05451/931-553 | markus.pinke@ibbenbueren.de

Ladbergen| Fr. Kuhn | 05458/81-51 | kuhn@ladbergen.de

Laer | Hr. Theis | 02554/910-200 | daniel.theis@laer.de

Lengerich | Fr. Schubert | 05481/33-555 | h.schubert@lengerich.de

Lienen | Fr. Eggert | 05483/7396-33 | m.eggert@lienen.de

Lotte | Fr. Wilm-Chemnitz | 05404/889-53 | wilm-chemnitz@lotte.de

Metelen | Hr. Krabbe | 02556/89-47 | thomas.krabbe@metelen.de

Mettingen | Fr. Daut | 05452/52-30 | daut@mettingen.de

Neuenkirchen | Hr. Dieck | 05973/926-68 | m.dieck@neuenkirchen.de

Nordwalde | Hr. Eggert | 02573/929-137 | eggert@nordwalde.de

Ochtrup Fr. Hilgendorf | 02553/73-340 | gesine.hilgendorf@ochtrup.de

Recke | Hr. Siebelmeyer | 05453/910-56 | siebelmeyer@recke.de

Rheine (TBR) | Fr. Starke | 05971/9548-712 | tanja.starke@tbrheine.de

Saerbeck | Fr. Otte-Witte | 02574/89-494 | edith.otte-witte@saerbeck.de

Steinfurt | Hr. Enting | 02552/925-263 | enting@stadt-steinfurt.de

Tecklenburg | Hr. Horstmeier | 05482/703924 | horstmeier@tecklenburg.de

Westerkappeln | Hr. Wilbrand | 05404/887-125 |  
friedhelm.wilbrand@westerkappeln.de

Wettringen | Hr. Roling | 02557/78-33 | dietmar.roling@wettringen.de

EGST | Fr. Daal | 02574/3399-829 | abfallberatung@egst.de

FRAGEN?
WIR HELFEN WEITER!

Herausgeber:
Entsorgungsgesellschaft Steinfurt mbH
Im Bioenergiepark 3 | 48369 Saerbeck
Tel.: 02574 3399800 | Mail: info@egst.de

WWW.EGST.DE

Nützliche Infos und alle Abfuhrtermine für 
Ihren Wohnort finden Sie in der  
EGST Abfall-App!

S
ta

nd
: F

eb
ru

ar
 2

01
9



VORHER: BIOABFALL

NACHHER: DÜNGER,  
STROM, WÄRME
So funktioniert es

SCHLUSS MIT DER  
PLASTIKTÜTE!

DAS DARF IN DIE BIOTONNE!

DAS DARF NICHT IN DIE 
BIOTONNE!
Plastiktüten

Verpackungen

verpackte Lebensmittel

Windeln

Steine

Flaschen und Gläser  

(auch nicht, wenn noch  
Marmelade drin ist)

Staubsaugerbeutel

Schadstoffe und Chemikalien  
wie Farben, Putzmittel

Hundekot

Tote Tiere

Asche

Zigarettenkippen

Medikamente

ganze Zeitungen und Zeitschriften

Hundekot und Katzenstreu

Taschentücher, Küchenkrepp und 
Kleintierstreu sind in kleinen 
Mengen zwar nicht schädlich 
bei der Kompostierung, der 
richtige Entsorgungsweg ist 
hier jedoch die Restmülltonne.

Bitte nur Bio- und  
Grünabfall in die Tonne
Plastiktüten, Gläser,  
Verpackungen, Windeln  
und andere nicht kompostier- 
bare Stoffe dürfen nicht in die  
Biotonne. Aus ihnen kann kein 
Kompost entstehen. Sie müssen 
aufwendig wieder heraussortiert 
und dann teuer entsorgt werden.

Zum Transport zur Biotonne eignen sich:
•	 ein Eimer, der ausgekippt und wieder verwendet wird

•	 Papiertüten

•	 Zeitungsseiten zum Einwickeln (Achtung, bunt  
bedruckte Seiten enthalten schädliche Druckerfarben)

•	 Kompostierbare Beutel mit dem Keimling Symbol

Abfälle aus der Küche Essensreste roh,  
gekocht oder verdorben 

Abfälle aus dem Garten Laub, Baum- und He-
ckenschnitt, Gras, verwelkte Blumen, Unkraut 

Kleine Mengen Haare, Knochen, Federn


